АДМИНИСТРАЦИЯ
СТОРОЖЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 февраля 2024г. №09
с. Сторожевое

О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению муниципальной  услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности, расположенных на
территории сельского поселения, в собственность или
аренду без проведения торгов»

В связи с вступлением в силу изменений, внесенных в Федеральный закон от 04.08.2023г. №430-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", предложением прокуратуры Большесолдатского района от 22.12.2023г.№ 36-2023 администрация Сторожевского сельсовета Большесолдатского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  административный регламент предоставления Администрацией Сторожевского сельсовета Большесолдатского района  Курской области  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду без проведения торгов» утвержденный постановлением администрации Сторожеввского сельсовета Большесолдатского района от 28.01.2019 №10 следующие изменения:

1.1. Приложение №2 к административному регламенту дополнить пунктом 65.1. следующего содержания:
«
	65.1
	Пункт 44 статьи 39.6 Земельного кодекса
	В аренду
	организация, являющаяся в соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года N 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации" собственником Единой системы газоснабжения
	Земельный участок, предназначенный для размещения объектов Единой системы газоснабжения, организации, являющейся в соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года N 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации" собственником такой системы, в том числе в случае, если земельный участок предназначен для осуществления пользования недрами
	а) выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем.
б) документ подтверждающий, что организация, являющаяся в соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года N 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации" собственником Единой системы газоснабжения

»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сторожевского сельсовета.

              Глава Сторожевского сельсовета					 А.С.Петин